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FAX (5O4) 384-2635 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To the Board of Commissioners 

Recreation District No. 2 

Parish of St. M aq~ 

Morgan City, Louisiana 

MEMBER: 

AMERICAN INSTITUTE OF 

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS 

SOCIETY OF LOUISIANA 

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS 

W e have audited the accompanying general purpose financial statements of Recreation 

District No. 2, a component unit of the Parish of St. Mmy, State of Louisiana, as of and for 

the yems ended September 30, 1999 and 1998, as listed in the table of contents. These 

financial statements are the responsibility of the District's management. Our responsibility is 

to express an opinion on these financial statemenls based on our audit. 

W e conducted our audit in accordance with generally accepted auditing staudards and 

Government Auditing Standards', issued by file Comptroller General of the United States. 

Those standards require that we plan and perform file audit to obtain reasonable assurance 

about whether the financial statements are fiee of material misstatement. Au audit includes 

examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial 

statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant 

estimates made by management, as well as evaluating the overall general purpose financial 

statement presentalion. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion 

In our opinion, the component unit general purpose financial statements refen'ed to above 

present fairly, in all material respects, the financial position of file Recreation District No. 2 

as of September 30, 1999 and 1998, and the results of its operations for the years then ended 

in conformity with generally accepted accounting principles. 

In accordance with Government Auditing Standards', we have also issued our report dated 

Februa~T 25, 2000, on our consideration of Recreation District No. 2's internal control over 

financial reporting and our tests of its compliance with certain provisions of laws, regulations, 

contracts and grants. 

February 25, 2000 

Morgan City, Louisiana 



ASSETS 

RECREATION DISTRICT NO. 2 OF THE PARISH OF ST. MARY 

STATE OF LOUISIANA 

Combined Balance Sheels - All Fund Types 

September 30, 1999 

Cash 

Investments 

Receivables 

St. Mary Parish Council 

Sales tax allocation 

Rural Development Grant 

Prepaid expenses 

Property, plant and equipment 

Amount available for debt retirement 

Funds to be provided for retirement 

& general long-term debt 

LIABILITIES 

Accounts payable and payroll taxes 

Refund bonds payable - Series 1993 

FUND EQUITY 

Governmental Fund Tvoes 

General 

Oper/M aint 

$16,956 

34,263 

10,000 

7,367 

Debt 

Service 

$ 16,616 

182,071 

TOTAL ASSETS $68,586 $198,687 

$ 8,070 

TOTAL LIABILITIES 8,070 

Investment in general fixed assets 

Fund balances 

Reserved for debt service 

Reserved for replacements 

Unreserved and undesignated 60_516 

TOTAL FUND EQUITY 60,516 

198,687 

198.687 

TOTAL LIABILITIES 

AND FUND EQUITY $68~586 $198,687 
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Governmenta 

Fund 
_Types 

Capital 

Projects 

45,394 

Accou 

General 

Fixed 

Assets 

General 

Long-Term 

Debt 

1,452,322 

$45,394 ~1,45~322 

45,394 

45,39
_

4
_  

1,452,322 

1.452.322 

198,687 

3663~ 13 

~565,000 

565,0
_

00
_  

Totals 

(Memorandum Only) 

1999 1998 

$ 33,572 

227,465 

34,263 

10,000 

7,367 

1,452,322 

198,687 

366.313 

$ 53,972 

130,096 

57,820 

5,694 

1,406,976 

126,040 

498.960 

$2,329,989 $2~279,558 

$ 8,070 

565~0Q0 

_

565 0~000 573,0070 

$ 4,666 

625,000 

629.666 

1,452,322 1,406,976 

198,687 

45,394 

60~]6 

126,040 

43,252 

73.624 

1.756.919 1.649.892 

$45~394 ~1,452,322 $565,000 $2,329,989 $2,279,558 

See Notes to the Financial Statements 
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RI~CREATION DISTRICT NO. 2 OF THE PARISH OF ST. MARY 

STATE OF LOUISIANA 

Combined Statement of Revenues, Expenditures 

and Changes in Fund Balance- 

All Governmental Fund Types 

For the years ending September 30, 1999 and 1998 

REVENUES 

Ad valorem laxes 

Sales tax allocation 

Interest income 

Rural Development Grant 

Net activities income 

Governmental Fund 
_

Tyges 

General 

Oper/Maint 

$136,850 

41,566 

852 

10,000 

3,947 

Debt 

Service 

$153,978 

9,227 

TOTAL REVENUES 193,215 163,205 

EXPEND1TURFiS 

Salaries, and wages 

Commissioners per diem 

Insurance 

Utilities and telephone 

Sewerage and garbage 

Legal, accounting and audit 

Supplies, maintenance and office 

Repairs/maintenance 

Fixed assets outlay 

Replacements, repairs 

Payroll taxes 

Truck, bus, tractor expenses 

Summer programs cost 

Public relations 

Other expenses 

Bond interest and fees 

Bond principal 

65,268 

600 

23,799 

19,912 

2,220 

6,075 

9,729 

1],590 

47,825 

4,911 

6,619 

4,320 

2,934 

521 

TOTAL EXPENDITURES 206,323 

EXCESS OF REVENUES OVER 

(UNDER) EXPENDITURES 

FUNI) BALANCE-BEGINNING OF YEAR 

FUND BALANCE-END OF YEAR 

- 4- 

(13,108) 

73&24 

60.516 

_ _  

30,558 

60.000 

90.558 

72,647 

126,040 

$198,687 



Governmental 

Fund 
_T~yp es 

Capital 

Projects 

$ -- 

2,142 

Totals 

(Memorandum Only) 

1999 1998 

$290,828 

41,566 

12,221 

10,000 

3.947 

$179,126 

68,078 

9,952 

14,295 

_  

2,2 044 

_

2,142 358
,562 22/t495 

2,142 

43.252 

65,268 

600 

23,799 

19,912 

2,220 

6,075 

9,729 

11,590 

47,825 

4,911 

6,619 

4,320 

2,934 

521 

30,558 

60 0,O0
_0Q 

55,992 

570 

18,977 

16,761 

2,082 

6,100 

4,686 

13,803 

63,538 

150 

3,914 

4,136 

8,002 

473 

648 

33,485 

55_000 

_ 2968,88181 28~317 

61,681 (14,822) 

242.916 
_

2
_~7j 38 

$ 45,394 $3Q4,592 $242,916 

See Notes to the Financial Statements 
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RECREATION DISTRICT NO. 2 OF THE PARISH OF ST. MARY 

STATE OF LOUISIANA 

General Fund - Operations and Maintenance 

Statement of Revenues, Expenditures, and 

Changes in Fund Balance - Budget and Actual 

For the years ending September 30, 1999 and 1998 

REVENUES 

Ad valorem taxes 

Sales tax allocation 

Interest income 

Rural Development Gran! 

9-30-99 

_

Bu~d ,ej Actual 

$ 85,000 

42.200 

_  1o~oo~ 

$136,850 

41,566 

852 

10.000 

Favorable 

(tJnfavorable) 1998 

$ 51,850 

(634) 
852 

84,292 

68,078 

1,967 

14_295 

TOTAL REVENUES 
_

137.200 
_  

189.268 522.068 
_ _
!68 6~632~2 

EXPENDITURES 

Director's salary 

Janitor' s salary 

M aintenance salary 

Secretary salary 

Insurance, general 

Insurance, hospitalizalion 

Utilities, telephone 

Legal and accounting 

Audit fees 

Public relations 

Maintenance supplies 

M iscellaneous 

Office supplies 

Payroll taxes 

Licenses, perm:~ts 

Truck and bus 

Commissioners per diem 

Repairs and maintenance 

Tractor expenses 

Summer programs costs 

Sewerage and garbage 

Advertising 

Bank charges 

Capila~ expenditure: 

Facility equipment 

26,500 

15,500 

13,500 

12,000 

16,000 

3,000 

19,200 

3,425 

3,075 

500 

6,200 

1,000 

3,000 

5,000 

150 

3,000 

6OO 

15,500 

2,000 

4,000 

2,000 

400 

300 

_  

3Qo~Qoo 

TOTAL EXPENDITURES 
_  !85~85Q 

26,431 

15,464 

12,303 

11,070 

20,668 

3,130 

19,912 

3,000 

3,075 

2,934 

5,883 

3,848 

4,911 

25 

4,505 

600 

11,590 

2,114 

4,320 

2,220 

408 

87 

_  

47,825 

_

206,323 

69 

36 

1,197 

930 

(4,668) 

(13o) 

(712) 
425 

(2,434) 
317 

1,000 

(848) 
89 

125 

(1,505) 

3,910 

(114) 

(320) 

(220) 
(8) 

213 

X3Z82D 

_ (2_oA 73 ) 

24,709 

14,681 

10,731 

5,872 

17,326 

1,651 

16,761 

3,025 

3,075 

473 

380 

53 

4,251 

3,914 

73 

2,195 

570 

13,803 

1,942 

8,002 

2,082 

517 

58 

~ 6! 9~8686 

198.100 

EXCESS OF OPERATING 

REVENUES OVER (UNDER) 
EXPENDITURES 

_ _

(48~65Q) ~ ) __~ 595 (29,468) 
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ACTIVITIES INCOME (COSTS) 
Receptions, dances, other 

Costs-receptions, dances 

Building rental 

Concessions and olher 

9-30-99 

_B uj2~et Actual 

$ 2,950 $ 

(300) 
1,800 

25O 

3,000 

(675 
1,350 

272 

Favorable 

(Unfavorable) 1998 

5O 

(375) 

(450) 
22 

NET ACTIVITIES 

INCOME (COSTS) . 4~700 39.~747 _~753) 20~Q~44 

TOTAL EXCESS OF 

REVENUES OVER 

(UNI)ER) EXPENDITURES (43,950) (13,108) 30,842 (27,424) 

FUND BA1.ANCE 

FUND BALANCE AT 

BEGINNING OF YEAR 
_  

73~624 73,624 101 0,0
_48 

FUND BALANCE AT 

END OF YEAR $29,674 -$ 60,516 $30,842 $ 73,624 

See Notes to the Financial Statements 
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RECREATION DISTRICT NO. 2 OF "]['HE PARISH OF ST. M ARY 

STATE OF LOUISIANA 

Notes to Financial Statements 

September 30, 1999 

NOTE A - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

Recrealion District No. 2 was created by an ordinance adopted by the St. Mmy Pmish 

Council on June 26, 1985. Tile Recreation District, governed by a board of commissioners 

appointed by the parish council, is authorized to acquire lands, construct and maintain 

buildings, equipment and other facilities 1o be used in providing recreation facilities within 

the corporale boundaries of the District. 

The accounting and reporting practices of the Recreation District No. 2 conform to generally 

accepted accounting principles as applicable to governmental units on a consistent basis 

between periods. The Govennnental Accounting Standards Board (GASB) is the standard- 
setting body for establishing governmental accounting and fnancial reporting principles. Such 

accounting and reporting procedures also conform to the guides set forth in the Louisiana 

Municipal Audit andAccounting Guide and to the industu~ audit guide, Audits of State and 
Local Governmental Units, published by the American Institute of Certified Public 

Accountants. 

Reportin~gt~;n
_
ti~ 

GASB Statement No. 14, Governmental Reporting Entity, establishes criteria for determining 

which organizations should be included in a governmental financial reporting entity. The 

focal poin! for defining the financial reporting entity is the primmy government
. The 

Recreation District No. 2 is a component unit of the St. Maq~ Parish Council (primmy 

govennnent) and, as such, these financial reports may be included in the CAFR of the 
Council for the year ended December 3 l, 1999. The Recreation District No. 2 has followed 

GASB- 14 guidance to determine that there are n
_

oo financial statements of other organizations 

that should be combined with their statements to form a financial reporting entity. 

Fund Accounting 

The accounts of the Recreation District are organized on the basis of funds and account 

groups, each of which is considered a separate accounting entity. The operations of each 

fund are accounted for with a separate set of self-balancing accounts that comprise its assets, 

liabilities, fund equity, revenues, and expenditures or expenses, as appropriate. Govenunent 

resources are allocated to and accounted for in individual funds based upon the purposes for 

which they are lo be spent. The various funds and account groups are as follows: 

- 8- 



NOTE A - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

GOVERNMENTAL FUNDS 

General Fund ~Operations mid Maintenance) - Tile General Fund is tile general operating fired 
of the District which accounts for all financial resources except those required to be 

accounted for in another fund. 

The General Fund is used to account for revenues mid expenditures of the District required 

for" the operation and maintenance of the facilities. The District has authority to levy a tax on 

all propelay subject to taxation in said Recreation Dislxict No. 2. The tax levy of 6.75 mills 
will be for a period often years beginning with the year 1994 and ending with the year 2003

, 

for tire purpose of operating and maintaining the recreation facilities. Also, Recreation 

District No. 2 will receive funds fiom the St. M m2~ Parish Council to supplement its other 

revenues for operation and maintenance. The Parish Council will apportion these funds out 

of revenues received from a three-tenths of one percent sales tax levy  collected within the 

District. 

Debt Service Fund - The Debt Service Fund is used to account for the accumulation of 

resources for, and the payment of general long-term debt principal, interest and related costs 

Capital Projects Fund - The Capital Projects Fund is used to account for financial resources to 

be used for the acqui sition or construction of major capital facilities or repair or replacement 

of major capital facilities (other than those financed by proprietmN fimds and trust fimds). 

The District received $101,192 in 1994 fi'om the settlement of the protest tax litigation with 

regard to offshore vessels. If these funds had been timely received they would have been 

applied to the retirement of outstanding debt which debt has now been legally defeased. 

After seeking legal opinion, the Board determined to expend said fimds in the same manner as 

the original debt proceeds were authorized and intended. 

The Board of Commissioners adopted a resolution on February 8, 1995 flint "all funds 

received from the settlement &the vessel tax litigation shall be deposited to a capital projects 
account, to be expended where and as required for the major replacement of components and 
capital improvements to the recreation building, facilities and appurtenances, and for no other 

use, in accordance with the opinion and reconmaendation of legal counsel". 

ACCOUNT GROUPS 

The two account groups are not "funds". They are concerned only with the measurement of 

financial position. They are not involved with measurement of results of operations
. The 

accounting and reporting treatment applied to the fixed assets and long-term liabilities 

associaled with a fund are determined by its measurement focus. All govennnental funds are 

accounted for on a spending or "financial flow" measurement focus and only cun'ent assets 

and cun'ent liabilities are generally included on their balance sheets. 
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NOTE A - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

General Fixed Assets Account Group 

Fixed assets are recorded as expenditures in the General Fund o1" the Capital Projects Fund as 
incuned and are capitalized at cost in the General Fixed Asset Account Group. Assets are 

recorded at original cost or estimated lfistorical cost. Donated assets are recorded at their 

estimated fair market value on the date donated. Fixed assets acquired through General or 

Capital Projects Funds are not depreciated. 

General Long-.Term Debt Account Grou 

Long-term liabilities expected to be financed fiom government funds are accounted for in the 

General Long-.Term Debt Account Group. 

Basis of Accountin~ 

Basis of accounting refers to when revenues and expenditures or expenses are recognized in 

the accounts and repolaed in the financial slatements. Basis of accounting relates to the 

timing of the measurements made, regardless of the measurement focus applied. 

All governmental funds me accounted for using the modified accrual basis of accounting. 

Their reveun es are recognized when they become measurable and available as net cun'ent 

assets. The receivable for sales tax revenue is recognized when collected by the St. Mm3, 

Parish Council and available as a current asset. Expenditures are generally recognized un der 

the modified accrual basis of accounting when the related fund liability is incuned except lhat 

principal and intercs! on general long-term debt is recognized when due. Purchase of various 

operating supplies are regarded as expenditures at the time purchased. 

Budgets and Bud~etarv Accountin~ 

The Recrealion District No. 2 follows these procedures in establishing the budgetary data 

reflected in the financial statements: 

a. Formal budgetmy integration is employed as a management control device during the 

year for the Operations and Maintenance Fund. The budget is prepared and adopted on a 

basis consistent with generally accepted accounting principles (GAAP), which for the 
operations and maintenance fmid is the accrual basis of accounting. 

b. The Operations and Maintenance Fund Statement of Revenue, Expenditures, and 

Changes in Fund Balances - Budget and Actual present comparisons of legally adopted 

budgets with actual data on a budgetm2~ basis. 
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NOTE A - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 

Budaets and Budaetalv Accountina (Continued 

c. The District approves and adopts total budget revenue mad expenditures only. The 

Districl transfers budget amounts between expenditure classifications wilhin the fund. 

Therefore, tile level of budgetm~~ responsibility is by total expenditures; however, for 

report purposes, this level has been expanded to classifications of expenditures. Unused 

appropriations lapse at the end of the yem'. 

Cash and Investments 

Cash includes amounts in demand deposit checking and money market checking accounts 

State statutes authorize the District to invest in direct obligations of the U.S. TreasmT; 

obligations of any agency of the United States of America, provided the payment of principal 

and interest of such obligations is fully guaranteed by the United States; obligations of U.S. 

govenunent instrmnentalities which are federally sponsored; direct security repurchase 

agreements of obligations of tile U.S. Treasmy or U.S. government instrumentalities; time 

certificates of deposit or savings accounts; and mutual or trust fund institutions which have 

underlying inveslments consisting solely of and limited to securities of the United States 

govennnent or its agencies. 

Investments are stated at cost or amortized cost when applicable 

Total Cohunns on the Combined Financial Statements 

The total column on the Combined Balance Sheet and the Combined Statement of Revenues, 

Expenditures and Changes in Fund Balance are captioned Memorandum Only to indicate it is 

presented only to facilitate financial analysis. Data in these columns do not present financial 

position, results of operations, or changes in financial position in conformity with generally 

accepted accounting principles. Neither is such data comparable to a consolidation. Inter- 

fund eliminations have not been made in the aggregation of this data. 

NOTE B - CASH AND INVESTMENTS 

The Recreation District No. 2 may invest in time deposits or certificate of deposits of state 

banks or savings and loan associations or savings banks organized under Louisiana law and 

national banks having principle offices in Louisiana. At present all of the District's cash and 

investments are in demand deposits and celtificates of deposit. State law requires that 

deposits be fully collateralized at all times. Acceptable collateralization includes tile 

$100,000 FDIC/FSL1C insurance and the market value of securities purchased and pledged. 

Obligations of the United States, the State of Louisiana and certain political subdivisions are 

allowed as security for deposits. Obligations furnished as security must be held by lhe 

District or with all unaffiliated bmlk or trust company for the account of the Districl. 



NOTE B - CASH AND INVESTMENTS (CONTINUED) 

The Disuict's cash and investments are categorized to give an indication of the level of risk 

assumed by thc District at September 30, 1999: 

Category 1 - Insured or collateralized with securities held by file District o1" by its agent in tile 

District's name. 

Categoly 2 - Collateralized with securities held by file pledging finmlcial institution's trust 

depalament o1 agent in the District's name. 

Category 3 - Uncollateralized (flits includes m~y bmlk balance that is collateralized with 
securities held by the pledging financial institution, or by ils trust department or 

agent but not in the District's name) 

Cash and inveslments stated at cost consist of the following 

Cash - Checking 

Money market checking 

Certificates of deposit 

General 

Oper/M ain! 

$11,289 

5,667 

Debt Capital 

Service Protects Total 

$ -- $ -- 

16,616 -- 

182,071 45,394 

$ 11,289 

22,283 

227.465 

Total cash and invesunents ~_6~
_

_

956
_  

$19~8 68
_7 $2 3=94 $261,037 

Cash and investmeuls categorized by level of risk are 

Amounts insured by the FDIC o1 

collateralized with securities 

held by the District in its name 

Amounts collateralized with securities 

held by the pledging financial institution's 

trusl deparunent in the District's name 

Uncollaleralized 

Total cash and investments 

- 12- 
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NOTE C - RECEIVABLES 

Receivable from St. MalN Pm'ish Council for sales tax allocation represents tile District's 

portion of lhe flu'ee-tenflls of one percent sales lax levy which has been collected by the 

Parish Council, but not remitted to/he Dislrict or encumbered for expenses of tile District 

The Parish Council invests these funds for the District in bank money market accounls 

earning inleresl on the daily balance or invests in short-term ceriificates of deposit. The 

Districl reporls ils sales tax revenue and inlerest income as it is received by the Parish 

Council. The total sales tax receivable at September 30, 1999 and 1998 was $34,263 and 

$57,820, respectively. 

NOTE D - CItANGES 1N GENERAL FIXED ASSETS 

A summary of changes in general fixed assets follows 

Multi-purpose 

recreation building 

and improvements 

Recreation equipmen! 

Furniture and office 

eqmpment 

Transportation 

equipment 

Balance 

9-30-98 

$1,253,180 

90,584 

29,035 

34.177 

Additions (Deletions) 

$38,849 

8,976 

$ (152) 

(2,327) 

Balance 

9-30-99 

$1,291,877 

99,560 

26,708 

34.177 

Total General Fixed 

Assets $1.406~9
_
76 ~_4_7,825 ~2=~479) $1,452,322 

A summary of sources of investment in general fixed assets follows 

General Fund - 

Operation/Maintenance 

General Fund -. Capilal 

Projecls 
General Obligation Bond 

Balance 

9-30-98 Additions ~Deletions) 

$ 101,728 $47,825 

54,450 

_ _

1,2507~998 

$(2,479) 

Balance 

9-30-99 

$ 147,074 

54,450 

1.250,798 

Total Investment In 

General Fixed Assets fi;1+4406~
_

976- _$
_

47,82.5 $
_

.[=2=,479) 
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NOTE E - GENERAL LONG-TERM I)EBT 

A summary of general long-telxn debt is as follows 

Descripti0i! 

$735,000 General 

obligation refunding 

bonds, Series 1993 payable 

in annual installments of 

$55,000 to $100,000 through 

March 1, 2006 with 

inleresl at 5.125 percent 

Balance at 

9-30-98 Issued 

625.000 

Retired 

Balance at 

9-30-99 

60,000 565.000 

$625,000 $ -- ~60~Q00 $565,000 

Following is a summaly of bond principal maturities and interest requirements 

Payment 

Date 

3-01-97 

9-01-97 

3-01-98 

9-01-98 

3-01-99 

9-01-99 

3-01-00 

9-01-00 

3-01-01 

9-01-01 

3-01-02 

9-01-02 

3-01-03 

9-01-03 

3-01-04 

9-01-04 

3-01-05 

9-01-05 

3-01-06 

Less Amounts Paid 

Series 1993 

Refunding Bonds 

(5.125%) 

Principal 

Due 

55,000 

55,000 

60,000 

60,000 

70,000 

75,000 

80,000 

85,000 

95,000 

100,000 

735,000 

(170,000) 

565,000 

Interest 

Due Total 

18,834.38 

17,425.00 

17,425.00 

16,015.63 

16,015.63 

14,478.12 

14,478.13 

12,940.62 

12,940.63 

11,146.87 

11,146.88 

9,225.00 

9,225.00 

7,175.00 

7,175.00 

4,996.88 

4,996.88 

2,562.50 

2,562.50 

210,765.65 

91,259.38 

88,440.63 

90,493.75 

87,418.75 

94,087.50 

95,371.88 

96,400.00 

97,171.88 

102,559.38 

102,562.50 

945,765.65 

1~ 0,193.76) (270 1,!~93.76) 

119~71,89 675 57L89 
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NOTE E - GENERAL LONG-TERM DEBT (CONTINUED) 

Bond indebtedness of lhe District is reflected in tile General Long-Term Debt Account Group, 

and currenl requirements for principal and interest expenditures are accounted for in the Debt 

Service Fund. 

There are a number of limitations and restrictions contained in the general obligation bond 

indeutures. The District is in compliance with all significant limitations and restrictions at 

September 30, 1999. 

NOTE F - FUNDS TO BE PROVIDED FOR INTEREST ACCRUING 1N FUTURE 

PERIODS 

Under normal conditions, bond issues are not retired prior to their maturily. Although for 

accounting purposes, interest coupons issued in com~ection with the sale of bond issues 

become obligations/expenditures of the District only with the passage of time, for all practical 

purposes they constilute fixed and determinable obligations which must be retired from 

dedicated revenues. The following table indicates umnatured interest coupons outstanding at 

September 30, 1999 and 1998 and the amounts which cau be presumed to be required in the 

future years for retirement of interest coupons which will become payable over the remaining 

life of the bond issue: 

Amount to be provided per 

financial statements 

Unmatured interest coupons 

General Obligation Bonds 

Series 1986, and General 

Obligation Refunding Bonds, 

Series 1993 to be retired 

from ad valorem taxes and 

eamin~,s on investments 

1998 

$366,313 $498,960 

110.572 141.066 

TOTAL $_4_7
_

6~885 $640,026 

- 15- 



NOTE G - BOARD OF COM MISSIONERS AND PER DIEM ALLOWANCE 

As of Septemher 30, 1999 or during the year then ended, the following individuals served on 

the Board of Commissioners and were paid per diem allowances as scheduled 

Name 

Richard Martin 

Alvin W ilkerson 

Edward Thomas 

Raymond Coler 

Lee O. Bobb 

NOTE H - YEAR 2000 lSSUE 

Months of 

Service 

12 

12 

12 

12 

12 

Per Diem 

Received 

$120 

$120 

$120 

$120 

$
. .

112
1

0 

__ _600 

The year 2000 issue is the result of shortcomings in many electronic data processing systems 

and other electronic equipment that may adversely affect the DistTict's operations as early as 

fiscal year 1999. 

Recreation District No. 2 has completed an inventory of computer systems and other 

electronic equipmenl that may be affected by the year 2000 issue and that are necessaly to 

conducting the District's operations: 

Sales tax and ad valorem tax assessment, collection, and remittance for the District is 

handled by St. MmT Parish Sales & Use Tax Department, St. Mau~ Parish Assessor 

and St. Mmy Parish Sheriff, respectively. The Sales & Use Tax Deparlment, Assessor 

and Sheriff are responsible for remediating lheir systems, and are solely responsible 

for any costs associated with flmse projects. The Sales & Use Tax Depa~nenl, 
Assessor and Sheriff have completed the remediation process on their systems. 

Because of the unprecedented nature of tim Year 2000 issue, its effects and the success of 

related remediation efforts will not be fully determinable tmtil the year 2000 and flmreafler. 

Management cannot assure that tim District is or will be Year 2000 ready, that the District's 

remediation efforts will be successful in whole or in part, or that parties wifll whom the 

District does business will be year 2000 ready. 

NOTE l - RUILZkL DEVELOPMENT GRANT 

The District will receive $10,000 reimbursement through the St. Mm
.

'y Parish Government for 

a Rural Development Grant to provide recreational equipment. The Grant was funded by the 

State Office of Rural Development on a reimbursement basis. All costs related to the project 
were completed and paid by the District as of September 30, 1999. The District utilized the 

funds to install lighting fixtures on the walking trail. The DistTict complied with all 

applicable federal and stale laws in completion of the project. 
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To the 13oard of Commissioners 

Recreation District No. 2 

Parish of St. Mmy 

Morgan City, Louisiana 

We have audited tile general purpose financial statements of Recreation District No. 2, as of 

mad for the years ended September 30, 1999 and 1998, and have issued our report thereon 

dated February 25, 2000. W e conducted our audit in accordance with generally accepted 

auditing standards and tile standards applicable to financial audits contained in Government 

Auditing Standards, issued by the Comptroller General of the United States. 

Compliance 

As pro1 of obtaining reasonable assurance about whether Recreation District No. 2's general 

purpose financial statements are fi'ee of material misstatement, we performed lests ofils 

compliance with certain provisions of laws, regulations, contracts and grants, noncompliance 

with which could have a direct and material effect on the determination of financial statement 

amounts. However, providing an opinion on compliance wifll those provisions was not an 

objective of our audit and, accordingly, we do not express such an opinion. The results of our 
tests disclosed no instances of noncompliance that are required to be reported under 

Government A ucliting Standards. There were no prior year findings or management letter 

colnlnents. 

Internal Control Over Financial Reporting 

In planning and performing our audit, we considered Recreation District No. 2's intenml 

control over financial reporting in order to determine our auditing procedures for the purpose 

of expressing our opiuion on the general purpose financial statements and not to provide 

assurance on fl~e internal control over financial reporting. However, we noted certain mailers 

involving the inlemal control over financial reporting and its operation that we consider to be 

repollable condilions. 
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Reportable conditions involve matters coming to our attention relating to significant 

deficiencies in the design o1' operation of the internal control over financial reporting that, ill 

our judgment, could adversely affect Recreation District No. 2's ability to record, process, 
summmize and reporl financial data consistent with the assertions of management in tile 

general purpose financial statements. 

Our examination disclosed that there is very little segregation of duties within the District's 

accountiug function, particularly in the areas of cash receipts, bauk reconciliations
, 
cash 

disbursements, general ledger and jounml entries. This weakness is due to lbe fact that the 
Districl employs only two persons in the bookkeeping function. Due to the lack of 

segregation of duties, possible enors or ilxegularities could occur in the accounting records 

and not be detected. Understandably, due to the limited number of accounting persomlel, the 

most ideal system of internal control or the most desirable accounting system may not be 

practicable. Also, the cost of additional employees might exceed any benefits gained. The 

management of the District is well aware of the loss of intenlal control that results with their 

limited staff and are constantly on watch for any problems that would arise. 

A material weakness is a condition in which tbe design or operation of one or more of tbe 

internal control components does not reduce to a relatively low level the risk that 

misstatements in amom~ts that would be material in relation to the general pro'pose financial 

statements being audited may occur and not be detected wiflfin a timely period by employees 

in the nonual course of performing their assigned functions. Our consideration oftbe internal 

control over financial reporting would not necessmily disclose all matters in the internal 

control that mighl be reportable conditions and, accordingly, would not necessarily disclose 

all reportable conditions that me also considered to be material weaknesses. However, we 

believe none of the reportable conditions described above is a material weakness. 

This report is intended solely for the information mid use of the Board of Commissioners 

(management), St. IX,laiN Parish Council, and the Louisiana Legislative Auditor and is not 
intended to be and should not be used by anyone other than these specified parties. 

Februal3~ 25, 2000 

Morgan City, Louisiana 
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